
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 8 de maig de 2020, de la Direcció Gene-
ral de Personal Docent, per la qual s’aprova l’adjudicació 
definitiva de destinacions del procediment de provisió de 
places de personal funcionari docent del cos d’inspec-
tors al servei de l’Administració educativa i d’inspectors 
d’Educació, convocat per la Resolució de 25 d’octubre de 
2019. [2020/3365]

RESOLUCIÓN de 8 de mayo de 2020, de la Dirección 
General de Personal Docente, por la que se aprueba la 
adjudicación definitiva de destinos del procedimiento de 
provisión de plazas de personal funcionario docente del 
cuerpo de inspectores al servicio de la Administración 
educativa y de inspectores de Educación, convocado por 
la Resolución de 25 de octubre de 2019. [2020/3365]

El Real decreto 463/2020, 14 de marzo, por el que se declara el esta-
do de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasio-
nada por la COVID-19, obliga al establecimiento de medidas relativas 
a diversos Aspectos, que afectan al personal docente no universitario 
dependiente de esta Conselleria con la finalidad de proteger la salud y 
seguridad personal, garantizando la prestación de servicios públicos.

Atendiendo a lo dispuesto en la disposición adicional tercera apar-
tado 4, de citado Real decreto 463/2020, 14 de marzo, se podrá acordar 
motivadamente la continuación de aquellos procedimientos administra-
tivos que vengan referidos a situaciones estrechamente vinculadas a los 
hechos justificativos del estado de alarma, o que sean indispensables 
para la protección del interés general o para el funcionamiento básico de 
los servicios. La preparación y la puesta en marcha del próximo curso 
escolar, cuyo inicio y funcionamiento tiene que ser garantizado por la 
Administración educativa en condiciones de absoluta normalidad, hace 
indispensable que se tenga que iniciar este procedimiento administrativo 
para dotar a los centros educativos del personal necesario y así poder 
preservar el derecho fundamental a la educación.

De conformidad con lo que establece la base trece de la Resolución 
de 25 de octubre de 2019 (DOGV 8668 / 31.10.2019), de la directora 
general de Personal Docente, por la que se convoca el procedimiento 
de provisión de plazas de personal funcionario docente del cuerpo de 
inspectores al servicio de la Administración educativa y de inspectores 
de Educación, para la provisión de plazas en el ámbito de gestión de la 
Generalitat Valenciana, y una vez vistas las reclamaciones presentadas 
contra la resolución provisional y publicada la relación definitiva de 
vacantes, resuelvo:

Primero
Aprobar la adjudicación definitiva de destinos del referido procedi-

miento de provisión que se relaciona en el anexo I, en el que figuran los 
nuevos destinos obtenidos por los participantes en el procedimiento de 
provisión, relacionados por orden alfabético.

Segundo
De acuerdo con las bases trece y quince de la convocatoria, los 

destinos adjudicados por la presente resolución son irrenunciables. No 
obstante, cuando se participe simultáneamente por distintos cuerpos 
docentes y se obtenga destino en más de uno, se deberá optar por uno 
de ellos en el plazo de diez días naturales siguientes a la publicación de 
la presente resolución, mediante escrito dirigido a la Administración 
educativa a la que pertenezca la plaza a la que el concursante no vaya a 
incorporarse. De no realizar dicha opción en el plazo indicado, se debe-
rá tomar posesión de la plaza obtenida correspondiente al cuerpo desde 
el que se ha participado en situación de servicio activo.

La toma de posesión en los nuevos destinos que se obtengan tendrá 
lugar el 1 de septiembre de 2020, y se cesará en el de procedencia el 31 
de agosto de 2020.

Tercero
El personal funcionario excedente que reingrese al servicio activo, 

como consecuencia de este procedimiento, presentará ante la dirección 
territorial de la que dependa el destino obtenido, antes de la toma de 
posesión de la plaza, la documentación a la que se refiere la base dieci-
séis de la Resolución de 25 de octubre de 2019.

Cuarto
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse por vía telemática recurso potestativo de reposi-
ción ante la Dirección General Personal Docente, de la Conselleria de 

El Reial decret 463/2020, 14 de març, pel qual es declara l’estat 
d’alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària ocasionada per la 
Covid-19, obliga a l’establiment de mesures relatives a diversos aspec-
tes, que afecten el personal docent no universitari dependent d’aquesta 
Conselleria amb la finalitat de protegir la salut i seguretat personal, 
garantint la prestació de serveis públics.

Atenent el que es disposa en la disposició addicional tercera apartat 
4, del Reial decret 463/2020, de 14 de març, es podrà acordar motivada-
ment la continuació d’aquells procediments administratius que vinguen 
referits a situacions estretament vinculades als fets justificatius de l’estat 
d’alarma, o que siguen indispensables per a la protecció de l’interés 
general o per al funcionament bàsic dels serveis. La preparació i la posa-
da en marxa del pròxim curs escolar, l’inici i el funcionament del qual 
ha de ser garantit per l’Administració educativa en condicions d’abso-
luta normalitat, fa indispensable que s’haja d’iniciar aquest procediment 
administratiu per a dotar els centres educatius del personal necessari i 
així poder preservar el dret fonamental a l’educació.

De conformitat amb el que estableix la base tretze de la Resolució 
de 25 d’octubre de 2019 (DOGV 8668 / 31.10.2019), de la directora 
general de Personal Docent, per la qual es convoca el procediment de 
provisió de places de personal funcionari docent del cos d’inspectors al 
servei de l’Administració educativa i d’inspectors d’Educació, per a la 
provisió de places en l’àmbit de gestió de la Generalitat Valenciana, i 
una vegada vistes les reclamacions presentades contra la resolució pro-
visional i publicada la relació definitiva de vacants, resolc:

Primer
Aprovar l’adjudicació definitiva de destinacions del referit proce-

diment de provisió que s’assenyala en l’annex I, en el qual figuren les 
noves destinacions obtingudes pels participants en el procediment de 
provisió, relacionats per ordre alfabètic.

Segon
D’acord amb les bases tretze i quinze de la convocatòria, les desti-

nacions adjudicades per la present resolució són irrenunciables. No obs-
tant això, quan es participe simultàniament per diferents cossos docents 
i s’obtinga destinació en més d’un, s’haurà d’optar per un d’aquests 
en el termini de deu dies naturals següents a la publicació d’aquesta 
resolució, mitjançant escrit dirigit a l’Administració educativa a la qual 
pertanga la plaça a la qual el concursant no vaja a incorporar-se. Si 
no fa aquesta opció en el termini indicat, s’ha de prendre possessió de 
la plaça obtinguda corresponent al cos des del qual s’ha participat en 
situació de servei actiu.

La presa de possessió en les noves destinacions que s’obtinguen 
tindrà lloc l’1 de setembre de 2020, i se cessarà en el de procedència el 
31 d’agost de 2020.

Tercer
El personal funcionari excedent que reingresse al servei actiu, com 

a conseqüència d’aquest procediment, presentarà davant la direcció 
territorial de la qual depenga la destinació obtinguda, abans de la presa 
de possessió de la plaça, la documentació a la qual es refereix la base 
setze de la Resolució de 25 d’octubre de 2019.

Quart
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se per via telemàtica un recurs potestatiu de reposició davant 
la Direcció General de Personal Docent, de la Conselleria d’Educació, 



Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, a contar desde el 
día siguiente a su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artí-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo ante el juzgado contencioso com-
petente, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la 
fecha de su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 8 
y 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.                                                                      

València, 8 de mayo de 2020.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

Cultura i Esport, en el termini d’un mes, a comptar de l’endemà de la 
publicació, d’acord amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o directament un recurs contenciós admi-
nistratiu davant del jutjat contenciós competent, en el termini de dos 
mesos a comptar de l’endemà de la data de la publicació, d’acord amb 
el que estableixen els articles 8 i 14 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 8 de maig de 2020.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.



PROCEDIMENT DE PROVISIÓ DE LLOCS D'INSPECCIÓ EDUCATIVA 2019 - 2020 / PROCEDIMIENTO DE PROVISIÓN DE PUESTOS DE INSPECCIÓN EDUCATIVA 2019 - 2020

RESOLUCIÓ DEFINITIVA - RELACIÓ ALFABÈTICA DE PARTICIPANTS / RESOLUCIÓN DEFINITIVA - RELACIÓN ALFABÉTICA DE PARTICIPANTES

INSPECTORS D'EDUCACIÓ

SORRIBES MEMBRADO, SUSANA Petició num 1 Voluntària

Destí:
Origen:

4.2.5

12000000 D.T. DE EDUCACIÓN / CASTELLÓ DE LA PLANA - CASTELLÓN
46000000 D.T. DE EDUCACIÓN / VALENCIA

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,8750

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,00001.1 2.2.1 3.1 4.1

1.2 2.1.1 2.2.2 3.2

2.1.2 2.2.3

1.3.1 2.1.3 2.3

1.3.2 2.1.4

4.2.1

4.2.2

4.2.3

4.2.4

9,5831

0,0000

0,0000

33,0000

1 42,5831

1.3 9,5831

2. 0,0000
2.1 0,0000

2.2 0,0000 3 0,0000 4 0,8750

4.2 0,8750

4.3

4.4

Total

43,4581


		2020-05-15T08:50:54+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




